
UCHWAŁA NR XXIII/221/2025 
RADY MIEJSKIEJ W MROCZY 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

w sprawie udzielania dotacji celowej na dofinansowanie zadań polegających na wymianie istniejącego 
źródła ciepła zasilanego paliwem stałym na terenie gminy Mrocza 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 1 i art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 t.j.) oraz art. 403 ust. 2, 4, 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska (Dz. U. z 2025 r. poz. 647 z późn. zm.), Rada Miejska w Mroczy uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje Regulamin określający kryteria wyboru, tryb postępowania w sprawie udzielania  dotacji 
celowych ze środków budżetu gminy na dofinansowanie zadań polegających na wymianie istniejącego źródła 
ciepła zasilanego paliwem stałym na terenie gminy Mrocza oraz sposobu ich rozliczania, stanowiący załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Mrocza. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr IX/107/2024 Rady Miejskiej w Mroczy z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie 
udzielania dotacji celowej na dofinansowanie zadań polegających na wymianie istniejącego źródła ciepła 
zasilanego paliwem stałym na terenie gminy Mrocza (publ. Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-
Pomorskiego z dnia 31 grudnia 2024 r. poz. 7847). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Mroczy 

 
 

Magdalena Musiał-Resler 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3BCD3496-1208-4454-98CA-D75A9AB56C76. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XXIII/221/2025 

Rady Miejskiej w Mroczy 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

REGULAMIN OKREŚLAJĄCY KRYTERIA WYBORU, TRYB POSTĘPOWANIA W SPRAWIE 
UDZIELENIA DOTACJI CELOWYCH ZE ŚRODKÓW BUDŻETU GMINY NA 

DOFINANSOWANIE ZADAŃ POLEGAJĄCYCH NA WYMIANIE ISTNIEJĄCEGO ŹRÓDŁA 
CIEPŁA ZASILANEGO PALIWEM STAŁYM NA TERENIE GMINY MROCZA ORAZ SPOSOBU 

ICH ROZLICZANIA 

Rozdział 1. 
INFORMACJE OGÓLNE 

§ 1. Regulamin określa kryteria wyboru, tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji ze środków 
budżetu gminy na dofinansowanie zadań polegających na wymianie istniejącego źródła ciepła zasilanego 
paliwem stałym, nie spełniającym wymagań 5 klasy według normy przenoszącej normę europejską EN 303-5, 
na terenie gminy Mrocza oraz sposobu ich rozliczania. 

§ 2. O dofinansowanie mogą ubiegać się właściciele, współwłaściciele lub użytkownicy wieczyści 
nieruchomości posiadający budynek mieszkalny jednorodzinny/wielorodzinny lub wydzielony lokal 
mieszkalny w budynku jednorodzinnym/wielorodzinnym wykorzystywany na potrzeby mieszkaniowe. 

Rozdział 2. 
KRYTERIA WYBORU INWESTYCJI DO DOFINANSOWANIA 

§ 3. Dofinansowaniem objęte są przedsięwzięcia związane z wymianą istniejącego źródła ciepła zasilanego 
paliwem stałym, na: 

1) kotły na paliwa stałe, o których mowa w § 5, 

2) pompy ciepła, ogrzewanie elektryczne, o których mowa w § 6, 

§ 4. Materiały oraz urządzenia użyte do realizacji zadania muszą być fabrycznie nowe oraz spełniać 
wymagania wynikające z obowiązujących norm. 

§ 5. Kotły na paliwa stałe muszą spełniać w odniesieniu do ogrzewania pomieszczeń wymagania: 

1) określone w rozporządzeniu Komisji (UE) 2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie wykonania 
Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do wymogów dotyczących 
ekoprojektu dla kotłów na paliwa stałe (Dz. Urz. UE L 193 z 21.07.2015, Dz. U. UE L 346/51 
z 20.12.2016 r.) 

2) klasy efektywności energetycznej minimum A+ zgodne z rozporządzeniu Komisji (UE) 2015/1187 z dnia 
27 kwietnia 2015 r. uzupełniającym dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 2010/30/UE 
w odniesieniu do etykiet efektywności energetycznej dla kotłów na paliwo stałe i zestawów zawierających 
kocioł na paliwo stałe, ogrzewacze dodatkowe, regulatory temperatury i urządzenia słoneczne na podstawie 
karty produktu i etykiety energetycznej; kotły na pellet drzewny o podwyższonym standardzie, kotły 
zgazowujące drewno o podwyższonym standardzie – muszą charakteryzować się obniżoną emisyjnością 
cząstek stałych o wartości ≤20 mg/m3. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3BCD3496-1208-4454-98CA-D75A9AB56C76. Podpisany Strona 1



§ 6. Pompy ciepła muszą spełniać w odniesieniu do ogrzewania pomieszczeń wymagania klasy 
efektywności energetycznej minimum A+ (- dotyczy klasy energetycznej wyznaczanej w temperaturze 
zasilania 550C pomy ciepła powietrze/woda), klasy efektywności energetycznej minimum A++ (- dotyczy klasy 
energetycznej wyznaczanej w temperaturze zasilania 550C - pompy ciepła powietrze/woda o podwyższonej 
klasie efektywności energetycznej, gruntowe pompy ciepła o podwyższonej klasie efektywności energetycznej) 
na podstawie karty produktu i etykiety energetycznej, określone w Rozporządzeniu Delegowanym Komisji 
(UE) NR 811/2013 z dnia 18 lutego 2013 r. uzupełniającym dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 
2010/30/UE w odniesieniu do etykiet efektywności energetycznej dla ogrzewaczy pomieszczeń, ogrzewaczy 
wielofunkcyjnych, zestawów zawierających ogrzewacz pomieszczeń, regulator temperatury i urządzenie 
słoneczne oraz zestawów zawierających ogrzewacz wielofunkcyjny, regulator temperatury i urządzenie 
słoneczne, Rozporządzeniu Delegowanym Komisji (UE) NR 813/2013 z dnia 2 sierpnia 2013 r. w sprawie 
wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do wymogów 
dotyczących ekoprojektu dla ogrzewaczy pomieszczeń i ogrzewaczy wielofunkcyjnych oraz w Rozporządzeniu 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/1369 z dnia 4 lipca 2017 r. ustanawiającym ramy etykietowania 
energetycznego i uchylającym dyrektywę 2010/30/UE. 

Pompy ciepła powietrze/powietrze muszą spełniać wymogi określone w Rozporządzeniu Delegowanym 
Komisji (UE) nr 626/2011 z dnia 4 maja 2011 r. uzupełniającym dyrektywę 2010/30/UE Parlamentu 
Europejskiego i Rady w odniesieniu do etykiet efektywności energetycznej dla klimatyzatorów i w 
Rozporządzeniu Komisji nr 206/2012 z dnia 6 marca 2012 r. w sprawie wykonania dyrektywy 2009/125/WE 
Parlamentu Europejskiego i Rady w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu dla klimatyzatorów 
i wentylatorów przenośnych oraz w Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/1369 z dnia 
4 lipca 2017 r. ustanawiającym ramy etykietowania energetycznego i uchylającym dyrektywę 2010/30/UE 
w odniesieniu do etykiet efektywności energetycznej dla klimatyzatorów. Pompy ciepła muszą spełniać 
w odniesieniu do ogrzewania pomieszczeń wymagania klasy efektywności energetycznej minimum A++ (dla 
klimatu umiarkowanego) na podstawie karty produktu i etykiety energetycznej. 

Urządzenia elektryczne do podgrzewania wody użytkowej inne niż pompa ciepła muszą spełniać wymogi 
określone w Rozporządzeniu Delegowanym Komisji (UE) NR 812/2013 z dnia 18 lutego 2013r. 
uzupełniającym dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 2010/30/UE w odniesieniu do etykiet 
efektywności energetycznej dla podgrzewaczy wody, zasobników ciepłej wody użytkowej i zestawów 
zawierających podgrzewacz wody i urządzenie słoneczne, Rozporządzeniu Delegowanym Komisji (UE) NR 
814/2013 z dnia 2 sierpnia 2013 r. w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 
2009/125/WE w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu dla podgrzewaczy wody i zasobników 
ciepłej wody użytkowej oraz w Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/1369 z dnia 
4 lipca 2017 r. ustanawiającym ramy etykietowania energetycznego i uchylającym dyrektywę 2010/30/UE 
w odniesieniu do etykiet efektywności energetycznej dla podgrzewaczy wody, zasobników ciepłej wody 
użytkowej i zestawów zawierających podgrzewacz wody i urządzenie słoneczne 

§ 7. Wymagania, o których mowa w § 5, § 6 muszą zostać udokumentowane w formie: 

1) certyfikatu zgodności lub 

1) świadectwa/zaświadczenia badań lub 

2) etykiety efektywności energetycznej lub 

3) wyciągu z dokumentacji techniczno-ruchowej lub 

4) deklaracji zgodności. 

§ 8. Na jeden budynek mieszkalny jednorodzinny/wielorodzinny lub wydzielony lokal mieszkalny może 
być udzielone jedno dofinansowanie w ramach Programu. 

Program nie dotyczy nieruchomości wykorzystywanych sezonowo np.: domów letniskowych. 

Kosztem kwalifikowanym jest zakup, montaż i uruchomienie źródła ciepła. 

Dofinansowaniu nie podlega: 

1) instalacja ogrzewania w nowo wybudowanych budynkach lub lokalach, montowana po raz pierwszy, 

2) zakup przenośnych urządzeń grzewczych, nie stanowiących stałego wyposażenia obiektu lub montaż 
kominków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3BCD3496-1208-4454-98CA-D75A9AB56C76. Podpisany Strona 2



Rozdział 3. 
WYSOKOŚĆ PRZYZNANEJ DOTACJI 

§ 9. 1. Dofinansowanie udzielane jest w formie dotacji, w wysokości 3.500,00 zł do wymiany jednego 
źródła ciepła w jednym budynku mieszkalnym jednorodzinnym/wielorodzinnym lub wydzielonym lokalu 
mieszkalnym. 

2. Jeżeli inwestycja, o której mowa w § 3 dofinansowana jest również z innych źródeł publicznych, to 
łączna kwota wszystkich udzielonych dotacji, wraz z dotacją celową ze środków budżetowych Gminy Mrocza, 
nie może przekroczyć całkowitych kosztów inwestycji udokumentowanych fakturami VAT lub dokumentami 
równoważnymi. 

Rozdział 4. 
TRYB POSTĘPOWANIA W SPRAWIE UDZIELANIADOTACJI I SPOSOBU JEJ ROZLICZANIA 

§ 10. 1. Nabór wniosków prowadzony będzie w terminie do 31.05.2026 r. Wnioski należy dostarczyć do 
Urzędu Miasta i Gminy w Mroczy, Plac 1 Maja 20, 89-115 Mrocza, osobiście lub za pośrednictwem poczty, 
w godzinach pracy Urzędu w terminie do 31.05.2026 r. W przypadku ofert wysyłanych pocztą lub kurierem, 
decyduje data wpływu wniosku do Urzędu. Wniosek dotyczący przystąpienia do programu dostępny jest 
w Urzędzie Miasta i Gminy w Mroczy, oraz na stronie internetowej Miasta i Gminy w Mroczy – 
www.mrocza.pl oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy Mrocza www.bip.mrocza.pl 
Wnioski złożone po upływie ww. terminu zostaną pozostawione bez rozpatrzenia. 

2. W przypadku niewykorzystania środków finansowych z budżetu gminy, przeznaczonych na udzielenie 
dotacji celowej na dofinansowanie zadań polegających na wymianie istniejącego źródła ciepła zasilanego 
paliwem stałym na terenie gminy Mrocza, corocznie uchwalanych przez Radę Miejską w Mroczy i określonych 
w planie wydatków budżetu, prowadzony będzie drugi nabór wniosków w terminie do 31.07.2026 r. Wnioski 
należy dostarczyć do Urzędu Miasta i Gminy w Mroczy, Plac 1 Maja 20, 89-115 Mrocza, osobiście lub za 
pośrednictwem poczty, w godzinach pracy Urzędu w terminie do 31.07.2026 r. W przypadku ofert wysyłanych 
pocztą lub kurierem, decyduje data wpływu wniosku do Urzędu. Wniosek dotyczący przystąpienia do 
programu dostępny jest w Urzędzie Miasta i Gminy w Mroczy, oraz na stronie internetowej Miasta i Gminy 
w Mroczy – www.mrocza.pl oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy Mrocza 
www.bip.mrocza.pl. Wnioski złożone po upływie ww. terminu zostaną pozostawione bez rozpatrzenia. 

§ 11. 1. Wniosek, ubiegający się o dotacje, składa na formularzu stanowiącym załącznik do regulaminu. 

2. Do wniosku należy dołączyć: 

1) w przypadku nie wskazania numeru księgi wieczystej potwierdzającej tytuł prawny do budynku/lokalu, 
kopię aktualnego dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do budynku lub lokalu mieszkalnego, 
w którym dokonana będzie wymiana istniejącego źródła ciepła zasilanego paliwem stałym, objęta 
wnioskiem; 

2) w przypadku więcej niż jednego właściciela budynku bądź lokalu mieszkalnego, pisemną zgodę 
współwłaścicieli budynku lub lokalu na realizacje inwestycji; 

3) dokumentację fotograficzną istniejącego źródła ciepła, zawierającego w szczególności pomieszczenia 
z istniejącym źródłem ciepła, zdjęcia istniejącego źródła ciepła oraz posiadanych przez źródło ciepła 
tabliczek znamionowych, w formie papierowej bądź na nośniku cyfrowym; 

4) w przypadku wspólnot mieszkaniowych uchwała uprawnionego organu zezwalająca na przystąpienie do 
niniejszego projektu. 

§ 12. 1. Wybór wniosków do udzielenia dotacji nastąpi w drodze losowania przez komisję powołaną przez 
Burmistrza Miasta i Gminy Mrocza. Wnioski zostaną sprawdzone przed losowaniem pod kątem formalnym 
przez komisję. Informacja o terminie losowania zostanie podana na stronie internetowej Miasta i Gminy 
w Mroczy – www.mrocza.pl oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy Mrocza. 

2. W wypadku stwierdzenia przez komisję, braków we wniosku, wnioskodawca zostanie powiadomiony 
o nich na piśmie i zostanie mu wyznaczony termin na ich uzupełnienie. Nieuzupełnienie wniosku 
w wyznaczonym terminie skutkować będzie pozostawieniem wniosku bez rozpatrzenia. 

§ 13. Po dokonaniu losowania, Wnioskodawca zostanie poinformowany pisemnie o zakwalifikowaniu bądź 
nie, do otrzymania dotacji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3BCD3496-1208-4454-98CA-D75A9AB56C76. Podpisany Strona 3



§ 14. Wnioskodawca po otrzymaniu informacji o zakwalifikowaniu wniosku, zobowiązany jest do 
podpisania umowy o udzielenie dotacji. Niepodpisanie umowy przez Wnioskodawcę w terminie określonym 
w informacji, z przyczyn leżących po jego stronie, skutkować będzie odmową przyznania dotacji. 

§ 15. W celu rozliczenia dotacji Wnioskodawca przedkłada następujące dokumenty: 

1) kopie faktur lub dokumentów równoważnych dokumentujących nakłady poniesione na ten cel, 

2) dokumenty spełniające wymagania określone w § 5, § 6 i § 7, 

3) dokumentację fotograficzną wykonanej nowej instalacji, w szczególności pomieszczenia z wymienionym 
źródłem ciepła, zbliżenie wymienionego źródła ciepła oraz tabliczek znamionowych zainstalowanego 
źródła ciepła, w formie papierowej bądź na nośniku cyfrowym. 

§ 16. Dofinansowaniem objęte zostaną udokumentowane wydatki kwalifikowane, poniesione przez 
Wnioskodawcę. 

§ 17. 1. Warunkiem udzielenia dotacji jest realizacja zadania w terminie do 31.10.2026 r. 

2. W przypadku wniosków złożonych w drugim naborze ogłoszonym zgodnie z § 10 - warunkiem 
udzielenia dotacji jest realizacja zadania w terminie do 30.11.2026 r.” 

§ 18. Wypłata kwoty dofinansowania dokonana będzie na wskazany rachunek bankowy Wnioskodawcy 
w terminie 14 dni od zawarcia umowy o udzielenie dotacji. 

Rozdział 5. 
KRYTERIA WYBORU WNIOSKÓW 

§ 19. W przypadku rezygnacji osoby ubiegającej się o dofinansowanie zadania, zakwalifikowanego do 
udzielenia dotacji, dofinansowanie może zostać przyznane kolejnej osobie spełniającej warunki udzielenia 
dotacji. Komisja stworzy również w drodze losowania listę rezerwową. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3BCD3496-1208-4454-98CA-D75A9AB56C76. Podpisany Strona 4



 

 

Załącznik do Regulaminu wprowadzonego  

uchwałą nr XXIII/221/2025 Rady Miejskiej 

w Mroczy z dnia 19 grudnia 2025 r. 

 

 

Mrocza, dnia …………….......... 

 

Urząd Miasta i Gminy w Mroczy 

Plac 1 Maja 20 

89 – 115 Mrocza 

 

WNIOSEK 

o dofinansowanie zadań polegających na wymianie istniejącego źródła ciepła zasilanego 

paliwem stałym, nie spełniającym wymagań 5 klasy według normy przenoszącej normę 

europejską EN 303-5, na terenie gminy Mrocza 

 

I. NAZWA ZADANIA 

Proszę o dofinansowanie wymiany istniejącego źródła ciepła zasilanego paliwem stałym, nie 

spełniającym wymagań 5 klasy według normy przenoszącej normę europejską EN 303-5 - 

opalanego: ……………………………………………………………………………………..……… 

 i zastąpieniu ich jednym z poniższych rozwiązań: 

□ pompa ciepła powietrze/woda 

□ pompa ciepła powietrze/woda o podwyższonej klasie efektywności energetycznej 

□ pompa ciepła powietrze/powietrze 

□ Gruntowa pompa ciepła o podwyższonej klasie efektywności energetycznej 

□ Kocioł zgazowujący drewno o podwyższonym standardzie; 

□ Kocioł na pellet drzewny o podwyższonym standardzie; 

□ ogrzewanie elektryczne 

 

Planuję także: 

□ wykonanie wewnętrznej instalacji c.o.  i/lub c.w.u.   

 

Zadanie będzie realizowane w: 

□ budynku jednorodzinnym 

□ wielorodzinnym 

□ wydzielonym lokalu mieszkalnym w budynku …………………… 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3BCD3496-1208-4454-98CA-D75A9AB56C76. Podpisany Strona 1



 

 

zlokalizowanym przy ulicy ……...............................nr domu…………….…...nr mieszkania………. 

w miejscowości ………………………………….. w Gminie Mrocza. 

nr działki………………………………………..obręb ewidencyjny……………...…………………. 

obecnym źródłem ciepła jest (kocioł/piec kaflowy) ………………………………………………….. 

Numer KW potwierdzający tytuł prawny do budynku Numer/lokalu:   BY1N/………………/……... 

 

II. WNIOSKODAWCA 

1. Imię: .................................................................................................................................................. 

2. Nazwisko: .......................................................................................................................................... 

3. Adres zamieszkania ...............................................................…….................................................... 

4. NIP: .................................................................................................................................................... 

5. PESEL: .......................................................................................................................….................. 

6. Seria i numer Dowodu Osobistego, data wydania, organ wydający:  

...........................................................................................................................................................

...........……………………………................................................................................................... 

7. Telefon do kontaktu: .......................................................................................................................... 

8. Adres e-mail: ..................................................................................................................................... 

 

Dla wspólnot mieszkaniowych: 

1.Nazwa Wspólnoty…………………………………………………………………………………… 

2. Siedziba Wspólnoty………………………………………………………………………………… 

3.NIP………………………………………………………………………………………………….. 

4. Osoby do reprezentacji…………………………………………………………………………….. 

5. Dane kontaktowe tel. i e-mail: …………………………………………………….……………….. 

 

III. CHARAKTERYSTYKA INWESTYCJI 

Opis zadania ………………………….............……………………………………............................. 

……………………………………............……………………………..........……………………… 

……………………………………….............…………………………..……………………………

……………………..………………………………..............................................................................

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

.......................................................................................(charakter prac– zwięzły opis) 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3BCD3496-1208-4454-98CA-D75A9AB56C76. Podpisany Strona 2



 

 

Data rozpoczęcia zadania: ..................................................................................................................... 

Data planowanego zakończenia zadania: ........................................................................................….. 

Planowane koszty kwalifikowane brutto ..........................................................................………....zł. 

   

IV. DANE DO PRZELEWU DOTACJI 

1. Właściciel Konta Bankowego: .......................................................................................................... 

2. Nazwa Banku do którego ma być przekazane dofinansowanie: ....................................................... 

3. Nr konta: ........................................................................................................................................... 

 

V. OŚWIADCZENIE WNIOSKODAWCY 

1) Oświadczam/y, że zapoznałem/zapoznaliśmy się z treścią regulaminu naboru wniosków 

stanowiącym załącznik do Uchwały Nr XXIII/221/2025 Rady Miejskiej w Mroczy 

z dnia 19 grudnia 2025 r. i nie wnoszę uwag, co do jego treści 

2) Oświadczam, że jestem właścicielem/współwłaścicielem/użytkownikiem wieczystym* w/w 

budynku/lokalu mieszkalnego, w którym będzie realizowane zadanie; 

3) Jeśli jestem współwłaścicielem nieruchomości, której dotyczy wniosek – posiadam aktualną 

zgodę współwłaścicieli na jego realizację. 

4) Wyrażam zgodę na przeprowadzenie oględzin w moim budynku/lokalu przez przedstawicieli 

Urzędu Miasta i Gminy w Mroczy na każdym etapie realizacji wniosku. 

5) Przed realizacją przedsięwzięcia w przypadku, gdy obowiązujące przepisy prawa tego 

wymagają dostarczę prawomocne pozwolenie na budowę lub zgłoszenie (nie jest to konieczne 

na etapie składania wniosku) – niedopełnienie tego obowiązku w wyznaczonym terminie 

skutkować będzie skreśleniem wniosku z listy tych przeznaczonych do dofinansowania.   

 

OBOWIĄZEK INFORMACYJNY 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 

z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 

(Dz. U. UE. L. z 2016r. Nr 119, s.1 ze zm.) - dalej: „RODO” informuję, że: 

1) Administratorem Państwa danych jest Burmistrz Miasta i Gminy Mrocza (adres: 89-115 Mrocza, 

ul. Plac 1 Maja 20, e-mail: urzad@mrocza.pl, nr tel. 52 386 74 10). 

2) Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym mogą się Państwo kontaktować 

we wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych za pośrednictwem 

adresu e-mail: iod@mrocza.pl lub pisemnie na adres Administratora. 

3) Państwa dane osobowe będą przetwarzane w celu rozpatrzenia wniosku o dofinansowanie zadań 

polegających na wymianie istniejącego źródła ciepła zasilanego paliwem stałym, gdyż jest to 

niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na Administratorze (art. 6 ust. 1 lit. c 

RODO) w związku z art. art. 403 ust. 2, 4, 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska (Dz. U. z 2025 r., poz. 647 ze zm.). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3BCD3496-1208-4454-98CA-D75A9AB56C76. Podpisany Strona 3



 

 

4) Państwa dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji ww. celu 

z uwzględnieniem okresów przechowywania określonych w przepisach szczególnych, w tym 

przepisów archiwalnych. 

5) Państwa dane osobowe będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, lecz nie będą podlegały 

zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym o profilowaniu. 

6) Państwa dane osobowe nie będą przekazywane poza Europejski Obszar Gospodarczy 

(obejmujący Unię Europejską, Norwegię, Liechtenstein i Islandię). 

7) W związku z przetwarzaniem Państwa danych osobowych, przysługują Państwu następujące 

prawa: 

a) prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii; 

b) prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych; 

c) prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych; 

d) w przypadku gdy przetwarzanie odbywa się na podstawie wyrażonej zgody - prawo do 

cofnięcia zgody w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z prawem 

przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem; 

e) prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, w sytuacji, gdy 

uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy ogólnego 

rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO); 

8) Podanie przez Państwa danych osobowych w związku z ciążącym na Administratorze 

obowiązkiem prawnym jest obowiązkowe, a ich nieprzekazanie skutkować będzie brakiem 

realizacji celu, o którym mowa w punkcie 3. Nieprzekazanie danych udostępnionych dobrowolnie 

pozostaje bez wpływu na rozpoznanie sprawy. 

9) Państwa dane mogą zostać przekazane podmiotom zewnętrznym na podstawie umowy 

powierzenia przetwarzania danych osobowych, a także m.in. usługodawcom wykonującym usługi 

serwisu systemów informatycznych lub doradztwa prawnego, jak również podmiotom lub 

organom uprawnionym na podstawie przepisów prawa 

 

 

         Data……………………………………                                        

                                                                                                    ……………………………………… 

                                                                                                                                  (czytelny podpis)                                                                                                                                 

    * niepotrzebne skreślić 

 

Wymagane załączniki: 

1) Gdy nie podano numeru KW, kopia aktualnego dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do 

budynku lub lokalu mieszkalnego,  w którym usytuowana jest wymiana istniejącego źródła 

ciepła zasilanego paliwem stałym (akt notarialny, odpis z księgi wieczystej 

2) Dokumentacja fotograficzna stanu istniejącego.  Zdjęcia powinny obejmować: 

- pomieszczenie kotłowni (lub pomieszczenie z piecem kaflowym) 

 - zbliżenie kotła (pieca kaflowego) 

 - tabliczkę znamionową - jeśli istnieje, (jakość zdjęcia musi pozwalać na odczytanie treści 

 tabliczki) 

3) W przypadku wspólnot mieszkaniowych uchwała uprawnionego organu zezwalająca  

na przystąpienie do niniejszego projektu. 

4) Pisemną zgodę współwłaścicieli budynku lub lokalu mieszkalnego na realizację inwestycji 

(jeżeli dotyczy). 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3BCD3496-1208-4454-98CA-D75A9AB56C76. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 403 ust. 5 ustawy Prawo ochrony środowiska, rada gminy lub rada powiatu określa 
w formie uchwały zasady udzielania dotacji celowej, obejmujące w szczególności kryteria wyboru inwestycji 
do dofinansowania oraz tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób jej rozliczania. 

Celem jest poprawa jakości powietrza oraz zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych poprzez wymianę 
źródeł ciepła. 

W świetle powyższego, przyjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Mroczy 

 
 

Magdalena Musiał-Resler  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3BCD3496-1208-4454-98CA-D75A9AB56C76. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIII/221/2025 RADY MIEJSKIEJ W MROCZY z dnia 19 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - REGULAMIN OKREŚLAJĄCY KRYTERIA WYBORU, TRYB POSTĘPOWANIA W SPRAWIE UDZIELENIA DOTACJI CELOWYCH ZE ŚRODKÓW BUDŻETU GMINY NA DOFINANSOWANIE ZADAŃ POLEGAJĄCYCH NA WYMIANIE ISTNIEJĄCEGO ŹRÓDŁA CIEPŁA ZASILANEGO PALIWEM STAŁYM NA TERENIE GMINY MROCZA ORAZ SPOSOBU ICH ROZLICZANIA
	Rozdział 1 - INFORMACJE OGÓLNE w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - KRYTERIA WYBORU INWESTYCJI DO DOFINANSOWANIA w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.2
	§ 7 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 8
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 8


	Rozdział 3 - WYSOKOŚĆ PRZYZNANEJ DOTACJI w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 9


	Rozdział 4 - TRYB POSTĘPOWANIA W SPRAWIE UDZIELANIADOTACJI I SPOSOBU JEJ ROZLICZANIA w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 10

	§ 11 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 11
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 11 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 11 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 11 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 11 ust. 2


	§ 12 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 12

	§ 13 w zał.1 rozdz.4
	§ 14 w zał.1 rozdz.4
	§ 15 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 15
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 15
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 15

	§ 16 w zał.1 rozdz.4
	§ 17 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 17

	§ 18 w zał.1 rozdz.4

	Rozdział 5 - KRYTERIA WYBORU WNIOSKÓW w zał.1
	§ 19 w zał.1 rozdz.5




